

Nr 205.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1924.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts under femte huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda framställningar angående anslag dels för uppförande, inrättande eller inlösen av epidemisjukhus, dels ock för driften av epidemisjukhus jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 89.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 2 januari 1924 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1924—1925 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 74 och 75 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över socialärenden samma dag) föreslagit riksdagen att för samma budgetår anvisa *dels* till statsbidrag för uppförande, inrättande eller inlösen av epidemisjukhus ett extra förslagsanslag av 2,500,000 kronor, *dels ock* till statsbidrag för driften av epidemisjukhus ett extra förslagsanslag av 1,110,000 kronor ävensom medgiva av departementschefen i statsrådsprotokollet över socialärenden den 2 januari 1924 förordad ändring i grunderna för sistberörda anslags användning.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft två inom riksdagen väckta motioner, II: 110 och 121.

I den förstnämnda motionen har hemställts, att riksdagen med ändring av Eders Kungl. Maj:ts förslag rörande anslaget till epidemisjukhusens drift måtte sätta statsbidragets storlek till samma belopp som nu utgår eller 2 kronor per dag och patient och att det av Eders Kungl. Maj:t föreslagna anslaget höjes med 90,000 kronor.

I motionen nr 121 har bland annat och så vitt nu är fråga föreslagits, att riksdagen ville, med avslag på Eders Kungl. Maj:ts förslag om ändring i grunderna för det extra förslagsanslaget till bidrag för driften av epidemisjukhus, uppföra nämnda anslag med 1,200,000 kronor.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får riksdagen hänvisa till motionerna.

Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad detsamma avser upptagande av anslaget till statsbidrag för uppförande, inrättande eller inlösen av epidemisjukhus med ett belopp av 2,500,000 kronor, har riksdagen ansett sig böra bifalla.

Vad däremot angår anslaget till statsbidrag för driften av epidemisjukhus, har riksdagen funnit sig icke kunna godtaga förslaget härutinnan.

Under framhållande av, bland annat, att då detta bidrag år 1920 första gången beviljades, detsamma fastställdes till samma belopp, som då utgick till tuberkulossjukhusen eller till 2 kronor för dag och patient samt att detta senare bidrag från och med den 1 januari 1924 sänkts till 1 krona 85 öre och enligt Eders Kungl. Maj:ts i årets statsverksproposition framlagda förslag skulle underkastas en ytterligare sänkning till 1 krona 60 öre från och med ingången av år 1925, har departementschefen nu ifrågasatt, att statsbidraget för driften till epidemisjukhusen skulle fastställas till 1 krona 70 öre för dag och patient.

Enligt riksdagens förut fattade beslut har emellertid den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna nedsättningen av statsbidraget till tuberkulossjukhusen icke vunnit riksdagens bifall, utan har riksdagen på anförda skäl fixerat detta bidrag till 1 krona 75 öre för dag och patient.

På grund härav och med hänsyn särskilt till att vårdkostnaderna vid epidemisjukhusen till följd av den ojämna beläggningsen ställa sig synnerligen höga i förhållande till tuberkulossjukhusen, har riksdagen ansett sig icke kunna medgiva, att någon beskärning av nu utgående statsbidrag äger rum och har för den skull anslaget, varom nu är fråga, upptagits till det av motionärerna ifrågasatta beloppet eller sålunda samma belopp, vartill anslaget av medicinalstyrelsen beräknats.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen för budgetåret 1924—1925 anvisat

dels till statsbidrag för uppförande, inrättande eller inlösen av epidemisjukhus ett extra förslagsanslag av 2,500,000 kronor,

dels ock till statsbidrag för driften av epidemisjukhus ett extra förslagsanslag av 1,200,000 kronor, att utgå enligt nu gällande grunder.

Stockholm den 27 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.